A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

para locação do imóvel é de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais), perfazendo
o total anual de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2024 a 31/12/2024
Data Assinatura: 03/01/2024

Protocolo 1267935

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
019/2023

Instituto de Previdência dos Servidores
do Município da Serra - IPS e a empresa
CERTIFICA-ES CERTIFICAÇÃO DIGITAL
LTDA. Objeto: 1º Termo aditivo ao contrato
de prestação de serviços de aquisição de
certificados digitais tipo A3. Valor estimado: R$
499,75. As despesas correrão a conta da Dotação
Orçamentária: Elem. Despesa: 3.3.90.40.00/
Subelemento:3.3.90.40.06.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA
Diretora Presidente

Protocolo 1267770

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0032/2024, DE
15/02/2024

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo,
nomeado pelo Decreto número 14.529/2023 de
02/01/2023, no uso das atribuições legais;
Considerando a incapacidade laborativa do
servidor, constatado por exame médico-pericial;
Considerando o exposto no art. 3º da Lei
Complementar nº 017/2005, de 02 de setembro
de 2005;

R E S O L V E:
Art. 1º. PRORROGAR afastamento para
Tratamento de Saúde ao servidor ANTÔNIO
CARLOS DOS SANTOS SILVA, ocupante do cargo
de provimento efetivo de Vigia, Padrão I-A-J-II,
no período de 14/02/2024 à 14/03/2024.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data,
retroagindo seus efeitos em 14/02/2024.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São
Mateus, Estado do Espírito Santo, quinze dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
quatro.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1268411

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0034/2024, DE
19/02/2024

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo,
nomeado pelo Decreto número 14.529/2023 de
02/01/2023, no uso das atribuições legais;
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o servidor JADIR ALVES
DOS SANTOS, cargo de provimento efetivo

de Assistente Administrativo, para no período
de 21/02/2024 à 27/02/2024, responder
interinamente pela Direção Geral da Autarquia
Municipal, por motivo que o Diretor Geral do
SAAE, Sr. René Michel Kherlakian se ausentará
por motivos particulares.
Art. 2º. Fica autorizado o servidor designado
a receber o respectivo vencimento inerente ao
cargo referente ao período.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São
Mateus, Estado do Espírito Santo, dezenove dias
do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
quatro.
RENÉ MICHEL KHERLAKIAN

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 1268422

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

CODEG
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024

PROCESSO Nº 300043/2024
Identificador Contratação TCEES

2024.028E0300001.01.0003
A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de
Guarapari, através de seu Pregoeiro, torna
público que fará realizar pregão eletrônico que
tem por objeto: Contratação de empresa
especializada, para prestação de serviço
continuado de transporte de funcionários
(maioria garis) em serviço e no translado
residência - serviço e vice - versa, por meio
de ônibus com 26 lugares sentados, com
motorista e abastecimento, a contratação
por mensalidade fixa com quilometragem
livre e disponibilidade em tempo integral,
em conformidade com todos os parâmetros
do presente termo de referência e com a
legislação, notoriamente aquela referente
a trânsito e a transporte de passageiros,
para viger por 12 (doze) meses, com início
imediato da prestação dos serviços logo
que assinado o contrato. Além de motorista
e abastecimento, são de competência da
contratada as demais despesas para a
plena execução do OBJETO, tais como as
manutenções preventivas e corretivas,
seguros, cursos de especialização, taxas,
etc. Contratação em conformidade com o
Termo de Referência. Início Do Acolhimento
Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação:
Às 08:00 Horas Do Dia 01/03/2024. Limite Para
Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 09:00 Horas Do Dia 05/03/2024.
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às
09:00 Horas Do Dia 05/03/2024. Data E Horário
de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas
Do Dia 05/03/2024. Edital através do site da
BLL COMPRAS https://bll.org.br/, ou pelo sitio
eletrônico: http://codeg.guarapari.es.gov.br/
licitacao.  Maiores informações serão prestadas
através da CPL pelo telefone (27) 3361-1167.
Guarapari (ES), 20 de fevereiro de 2024

Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1267670

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-20T22:10:16-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial